Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

 Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________                                                                                                         № 12
с.Валдгейм

О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории Валдгеймского сельского поселения в 2018 году
В целях усиления противодействия наркопреступности, оздоровления оперативной обстановки и организационного уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Валдгеймского сельского поселения в 2018 году, на основании Устава Валдгеймского сельского поселения, администрация о сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для принятия оперативных мер по организации работ по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и наркосодержащих растений создать рабочую группу в следующем составе:

Брусиловский Валентин Анатольевич - глава Валдгеймского сельского поселения, руководитель рабочей группы;

Жабина Ольга Вячеславовна - заместитель главы администрации, заместитель руководителя рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Сотрудник МОМВД России «Биробиджанский», участковый уполномоченный полиции (по согласованию);

Белогурова Татьяна Николаевна - специалист эксперт, юрист администрации;

Стародубова Нина Анатольевна - старший специалист 3 разряда по управлению муниципальным имуществом администрации;

Буртник Мария Александровна - технический работник по работе с населением  с.Желтый Яр;

Телякова  Анастасия Алексеевна - технический работник по работе с населением  с.Пронькино.

2. Утвердить прилагаемую план-схему мест возможного произрастания дикорастущей конопли на территории Валдгеймского сельского поселения (приложение № 1).

3. Утвердить прилагаемый план организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Валдгеймского сельского поселения в 2018 году (приложение № 2).

4. Руководителям предприятий, учреждений, организаций провести обследование территорий на предмет произрастания дикорастущей конопли, при обнаружении ее - доложить в рабочую группу администрации сельского поселения для принятия дальнейших мер по ее уничтожению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                  В.А.Брусиловский
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                    к постановлению администрации

Валдгеймского сельского поселения

от __________ № 12

План-схема мест возможного произрастания дикорастущей конопли на территории Валдгеймского сельского поселения

     Общая площадь - 1,85 га

     с.Валдгейм:
     - жилой массив: 1200 метров юго-восточное направление от дома № 41, ул.Центральная - площадь 0,1 га;

     - 100 метров на юг от ул.Полевая, территория бывших ферм КРС - площадь 0,3 га.

     с.Пронькино:
     - район МТФ, жилой массив, 1000 метров на юг от ул.Юбилейная, 19 - площадь 0,25 га;

     - окрестности реки Бира в районе села - площадь 0,1 га.

     с.Желтый Яр:
     - район «Икуринский мост» - площадь 0,5 га;

     - жилой массив - территория сельского кладбища, площадь 0,2 га; 1000 метров на юго-восток от ул. Центральная (бывший лагерь КРС), площадь 0,2 га.

     с.Аэропорт:
     - жилой массив: 1000 метров в южном направлении от домов № 2, № 4 по ул.Центральная, площадь 0,1 га;

     - окраина взлетной полосы бывшего аэропорта в восточном направлении от с.Аэропорт, площадь 0,1 га.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                    к постановлению администрации

Валдгеймского сельского поселения

от ________ № 12

План

 организационных мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли на территории Валдгеймского сельского поселения в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	исполнитель
	Срок исполнения
	примечания

	1
	Заседание рабочей группы
	Глава поселения
	май

	2
	Проведение совместных рейдовых мероприятий по выявлению фактов незаконного оборота наркотических средств
	администрация поселения (рабочая группа), МОМВД России «Биробиджанский»
	май- октябрь

	3
	Организация выявления мест произрастания дикорастущей конопли и проведение мероприятий по ее уничтожению
	администрация поселения
	май- октябрь

	4

	разработка графика выхода группы по мониторингу наркосодержащей растительности на территории поселения
	администрация поселения
	до 15 июня 2018 года

	6
	Систематическое проведение разъяснительной работы с населением об ответственности за употребление, хранение и сбыт дикорастущей конопли
	Администрация поселения, МОМВД России «Биробиджанский»
	постоянно